＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

静岡県東部農林事務所メールマガジン あずまニュース 第 129 号

（２０２４年２月１９日配信）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

令和５年度農業外国人材活用現地研修会 開催のお知らせ

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

農業現場で外国人材の活用を検討されている経営者等を対象に、下記のとおり

研修会が開催されます。

外国人材が活躍する農業経営体から、実践的なお話を聞く貴重な機会となります

ので、興味のある方はお申し込みください。

●日時

令和６年３月13日（水） 午前９時～12時15分

●場所

富士総合庁舎301会議室及び講師圃場

●内容

（1）講義

①講師：株式会社ワークマネジメント グローバル人材受入事業 特定技能推進事業部 部長 原田享之

様

テーマ：技能実習、特定技能制度の概要

②講師：株式会社鈴生 人財部長 松本剛史 様

テーマ：外国人材を長期に活用するために取り組んでいる事例等の紹介

（２）現地研修

講 師：渡邉俊和 様（農業経営士）

テーマ：外国人材の導入にあたり取り組んだ事例等の紹介

●申込期限

令和6年3月4日（月）まで

そのほか、内容や申込方法の詳細については、以下リンクをご覧ください。

https://www.pref.shizuoka.jp/sangyoshigoto/nogyo/nogyoshinkou/1040081/1003304/1060770.html

●担当・問合せ先

静岡県経済産業部農業局農業ビジネス課

担い手育成・支援班 担当：岩佐

電話：054-221-2712

FAX：054-221-3688

メール：nougyoubiz@pref.shizuoka.lg.jp

──────────────────────────

あずまニュース第129号はいかがだったでしょうか。

これからも皆さんが楽しめ、参考になる記事を配信して

いきたいと思います。

意見、ご要望がありましたら、こちらまで。

↓↓↓↓↓↓↓↓↓

(Ｅ-mail) tounou-kikaku@pref.shizuoka.lg.jp

静岡県東部農林事務所 企画経営課 企画事業班

TEL：055-920-2157 FAX：055-924-8594

https://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/sa-720/index.html

〒410-0055 静岡県沼津市高島本町1-3 静岡県東部総合庁舎７階

──────────────────────────

====================================================

※今後配信の必要のない方は、お手数ですが当所メールアドレス

に配信停止のご連絡をお願いします。

その際『あずまニュース』の配信停止である旨、ご記載願います。

※メールアドレスの変更等の場合は、あずまニュース配信先の

変更希望と記載の上、新メールアドレス、旧メールアドレス、

お名前をお知らせ下さい。

====================================================